
Kontrolní instituce nechtějí své klienty zatěžovat zbytečnými 

kontrolami 

Tisková zpráva – 14. 5. 2015  

Na půdě Nejvyššího kontrolního úřadu se dnes uskutečnilo setkání na téma „Spolupráce 

interního a externího auditu.“ Jedná se o historicky první setkání představitelů hlavních 

kontrolních a auditních institucí České republiky.  

Na úvod vystoupil prezident Nejvyššího kontrolního úřadu Miloslav Kala. Prezident Kala 

představil vizi budoucích kontrol, jejichž základem bude využití obrovského množství dat, 

které veřejná správa shromažďuje ve svých informačních systémech. Cílem kontroly není 

zatěžovat klienty zbytečnými audity, ale poskytovat jim užitečnou zpětnou vazbu. 

„Základním předpokladem pro kvalitní audit je mít kvalitní auditory“, dodal Kala.  

Poté vystoupil 1. náměstek ministra financí Lukáš Wagenknecht, který zdůraznil význam 

auditních standardů a postupů, neboť při jejich správném použití se jednotlivé kontrolní 

instituce budou moci spolehnout na výsledky práce svých kolegů z jiných institucí. Prezident 

Českého institutu interních auditorů Tomáš Pivoňka podtrhnul význam spolupráce mezi 

orgány interního a externího auditu. To ve svém vystoupení potvrdila i prezidentka Komory 

auditorů ČR Irena Liškařová, která uvedla, že práce externího auditu začíná studiem výsledků 

auditu interního. Prezident Rady pro veřejný dohled nad auditem Jiří Nekovář ocenil, že se 

podařilo uskutečnit setkání představitelů všech hlavních institucí reprezentujících interní a 

externí audit v České republice. V rámci následující panelové diskuze, které se zúčastnilo více 

jak sto účastníků, byly řešeny otázky další spolupráce externího i interního auditu i 

připravované legislativy upravující různé typy auditu v České republice.  

Kulatý stůl byl připraven jako součást oslav 20. výročí vzniku Českého institutu interních 

auditorů.  

Odbor komunikace 
Nejvyšší kontrolní úřad 

 


